
217 Paraiba , 16 de Maio de 2025 + Diário Oficial dos Municipios do Estado da Paraiba « ANO XVI|Nº 3869 

PREGAO ELETRONICO N.º 0912025 
Publicado por: 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA - 
PB, CNPJ: 09.145368/0001-12 ¢ TJ COMERCIO DE 
PRODUTOS EIRELI, CNPJ: 27.274.178/0001-87 

OBJETO: AQUISICAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL 
DE CONSUMO DE INFORMATICA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DA 
PREFEITURA DE AGUA BRANCA - PB. 

VALOR GLOBAL: RS 74.259,65 (Setenta e Quatro Mil Duzentos 
¢ Cinquenta e Nove Reais e Sessenta e Cinco Centavos) 

VI(‘;ENQ!A: 15/05/2025 A 15/05/2026 
DATA E ASSINATURA: Agua Branea — PB, 15 de maio de 2025, 
MARLUCE PEREIRA VERAS DE BRITO, Prefeita 
Canstitucional e Contratado 

Publicado por: 
Gidailsom Paulino Rodrigues 

Cédigo Identificador:DAE57199 

COMISSAO DE LICITACAO 
EXTRATO DO CONTRATO 

TO DO CONTRATO N.° 11472025 E 
~ 
> PREGAQ ELETRONICO N.º 0972025 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA - 
PB, CNPJ: 09.145368/0001-12 e UP TUBE EVENTOS E 
TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 13.297.200/0001-08 

OBJETO: AQUISICAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL 
DE CONSUMO DE INFORMATICA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DA 
PREFEITURA DE AGUA BRANCA - PB. 

VALOR GLOBAL: RS 130.170,00 (Cento e Trinta Mil Cento ¢ 
Sctenta Reais). 

VIGENCIA: 15/05/2025 A 15/05/2026 

DATA E ASSINATURA: Agua Branca — PB, 15 de malo de 2025, 
MARLUCE PEREIRA VERAS DE BRITO, Prefeita 
Constitucional e Contratado 

Publicado por: 
Gidailsom Paulino Rodrigues 

o~ Cédigo Identificador:4157062E 

COMISSAO DE LICITACAO 
EXTRATO DO RESULTADO 

REGAQ ELETRONICO N° 1072025 

EXTRATO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DAS 
PROPOSTAS 

OBJETO: LOCACAO DE UM VEICULO TIPO CACAMBA 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DA PREFEITURA DE 
AGUA BRANCA - PB. 

'VENCEDORES: 

1 - SAO CRISTOVAO VEICULOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim 
- Documento 41.425.838/0001-04 

Valor Global: R$ 112.500,00 

Agua Branca — PE, 12 de maio de 2025. 

JAILSON VIRGOLINO GONCALVES 
Pregoeiro 

Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 5397%?}%%%M'W:fi?“flesponsével: Marluce P. V. de Brito. 

Gidailsom Paulino Rodrigues 
Cédigo Identificador:FAFE2C2A 

COMISSAO DE LICITACAO 
TERMO DE ADJUDICACAO 

PREGAO ELETRONICO N° 10/2025 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

OBJETO: LOCACAO DE UM VEiCULO TIPO CACAMBA 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DA PREFEITURA DE 
AGUA BRANCA - PB. 
A PREFEITA DO MUNICIPIO DE AGUA BRANCA, Estado da 
Paraiba, usando de suas atribuições legais e de conformidade com o 
que dispde o Art. 71, inciso IV da Lei Federal n® 14.133/2021 resolve 
ADJUDICAR o objcto, referente ao Processo Licitatério na 
modalidade PREGAO _ELETRONICO N° 10/2025, em favor das 
empresas: 

'VENCEDORES: 

VENCEDORES: 

1 - SAO CRISTOVAO VEICULOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim 
- Documento 41.425.838/0001-04 

Valor Global: R$ 112.500,00 

Agua Branca - PE, 12 de maio de 2025. 

MARLUCE PEREIRA VERAS DE BRITO 
Prefcita-Constitucional 

Publicado por: 
Gidailsom Paulino Rodrigues 

Cédigo Identificador:6A8AC307 

COMISSÃO DE LICITACAO 
TERMO DE HOMOLOGACAO 

PREGAO ELETRONICO N° 1012025 

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGACAO 

OBJETO: LOCACAO DE UM VEÍCULO TIPO CACAMBA 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DA PREFEITURA DE 
AGUA BRANCA - PB. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AGUA BRANCA, Estado da 
Paraiba, usando de suas atribuigdes legais e de conformidade com o 
que dispde o Art. 71, inciso TV da Lei Federal nº 14.133/2021 resolve 
HOMOLOGAR o objeto, referentc ao Processo Licitatrio na 
modalidade PREGAQ ELETRONICO N° 1072025, em favor das 
empresas: 

VENCEDOR: 

1 - SAO CRISTOVAO VEICULOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim 
- Documento 41.425.838/0001-04 

Valor Global: R$ 112.500,00 

Água Branca — PE, 12 de maio de 2025. 

MARLUCE PEREIRA VERAS DE BRITO 
Prefeita-Constitucional 

Publicado por: 
Gidailsom Paulino Rodrigues 

Código Identificador:3EASDO013 

21T8 

Impresso por convidado em 30/06/2025 11:33. Validação: C9A6.48D1.9D3B.95BA.FF57.4405.EE9C.2594.



Paraíba , 16 de Maio de 2025 + Diário Oficial dos Municipios do Estado da Paraíba + ANOXVI | Nº 3869 
218 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DO CONTRATO 

0 DO CONTRATO Nºº 1 

PREGAQ ELETRONICO N.º 1072025 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA — 
PB, CNPJ: 09.145368/0001-12 E A EMPRESA SAQ 
CRISTOVAO VEICULOS LTDA, CNPJ 41.425.838/0001-04 

OBIETO: LOCACAO DE UM VEICULO TIPO CACAMBA 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DA PREFEITURA DE 
AGUA BRANCA - PB 

VALOR GLOBAL: RS 112500,00 (Cento e Doze Mil e 
Quinhentos Reais) 

VIGENCIA: 13/05/2025 A 13/05/2026 

D IN, : Agua Branca — PB, 13 de maio de 2025, 
MARLUCE PEREIRA VERAS DE BRITO, Prefeita 
Constitucional e Contratado. 

Publicado por: 
™ Gidailsom Paulino Redrigues 
ê Código Identificador:4402486D 
= — — 

ESTADO DA PARAÍBA R 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA - — — — — 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
ADJUDICACAO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 00043/2025 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 00043/2025 
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregocira e observado 
parccer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 
00043/2025, que objetiva: AQUISIÇÃO PARCELADA DE 
REFEIÇÕES E QUENTINHAS PARA ATENDER A DEMANDA 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO; 
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos 
elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam 
como proponentes vencedores: ADRIANO HERCULANO DA 
SILVA 07920915740 - R$ 183.750,00; MARIA DO SOCORRO S 
SILVA - RS 76.700,00. 

Alagoa Nova - PB, 12 de Maio de 2025 

FRANCINILDO PIMENTEL DA SILVA - 
Prefcito 

Publicado por: 
‘Tatiara Gomes de Almeida 

Cédigo Identificador:B4DAFASA 

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO 
EXTRATO DE CONTRATOS 

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: AQUISICAO PARCELADA DE REFEICOES E 
QUENTINHAS PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Eletronico nº 00043/2025. DOTACAO: 15001000 Recursos 
Livres (Ordindrio) 15520000 Transferéncias de Recursos do FNDE 
referentes ao Programa Nacional de Alimentagio Escolar (PNAE) 
15401030 Transferéncias do FUNDEB — Impostos ¢ Transferéncias 
de Impostos — 30% 15001601 Recursos não Vinculados de Impostos — 
MDE 15690000 Outras Transteréncias de Recursos do FNDE 
Controlc dos demais recursos origindrios de transferéncias do Fundo 
Nacional do Desenvolvimento da Educação — FNDE 15001002 

Recursos não Vinculados de Impostos - Saude 16000000 

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 

Govemo Federal - Bloco de Manutenção das Ações ¢ Serviços 

Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 5397 2PEwliagi º e 
Impresso por convidado em 30/06/2025 11:33. Validação: C9A6.48D1.9D3B.95BA.FF57.4405.EE9C.2594. 

jo! 

de Saúde 16320000 Transferências do Estado referentes | 
ios ¢ Instrumentos Congêneres vinculados à Saúde 1660000 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS 02.010 GABINETE DO PREFEITO 04 122 1001 200: MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO 020% 

SECRETARIA DE FINANCAS 04 122 1005 2005 MANUT. DOS SERVICOS DE TESOURARIA E CONTABILIDADE 02.03( SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 04 122 1003 201) 
MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAC 02.040 SEC. DE EDUCACAO, ESPORTES E LAZER 12 306 2002 
2015 MANUTENÇÃO DO  PROGRAMA  NACIONAL 
ALIMENTACAO ESCOLAR - PNAE 12 361 2002 2018 MANUT.DAS ATIV.DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 30% 12 361 2002 2019 MANUT.DAS ATIV.DO ENSINO 
FUNDAMENTAL - MDE 12 365 2003 2020 MANUT. ATIV. 
EDUCACAO INFANTIL E PRE-ESCOLAR - MDE 12 361 2002 
2024 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 
EDUCACAO, ESPORTE E LAZER 12 361 2002 2084 Manutenção 
das Ações de Fomento a Escola em Tempo Integral 02.050 
SEC.MUNICIPAL DE SAUDE / FMS 10 301 1010 2028 
MANUTENCAO DA SECRETARIA DE SAUDE  02.060 
SEC.MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 08 122 
1007 2029 MANUTENCAO DA  SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO ~ SOCIAL 08 243 2008 2063 
MANUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR 02.070 SEC.DE 
INFRAESTRUTURA, OBRAS E URBANISMO 15 122 1009 2030 
MANUTENCAO DAS ATIV. DA SEC. DE OBRAS E 
URBANISMO 02.080 SECRETARIA DE TRANSPORTE 04 122 
1006 2034 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE TRANSPORTE 
02.090 SEC.AGRICULTURA, PECUARIA ABASTEC E MEIO 
AMBIENTE 20 122 1011 2036 MANUT DA SEC DE AGRICUL, 
PECUA, ABASTEC E M AMBIENTE 02,100 SECRETARIA DE 
PLANEJAMENTO 04 122 1011 2040 MANUTENCAO DA SEC.DE 
PLANEJAMENTO 02.120 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 10 
302 2018 2045 MANUTENCAO DO SAMU 10 301 2017 2046 
MANUTENCAO DO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA 10 302 
2018 2049 MANUTENCAO DA UNIDADE MISTA DE SAUDE 10 
302 2018 2050 MANUTENCAO DA POLICLINICA 10 301 1010 
2053 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUN. DE 
SAUDE 10 302 2018 2054 MANUTENCAO DO CEO-CENTRO DE 
ESPEC. ODONTOLOGICAS 10 301 2017 2057 IMPLANTACAO E 
MANUTENCAO DO CAPS 02130 FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL — FMAS 08 243 2008 2062 MANUT DAS 
ACOES DE CONVIV E FORTALECIMENTO DE VINCULOS - 
SCFV 08 244 2009 2064 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO 
PAIF 08 244 2008 2067 MANUT. DO PROGRAMA BOLSA 
FAMILIA 08 244 1007 2068 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES 
DO FMAS 08 244 2009 2069 MANUTENCAO DO PROGRAMA 
CRIANCA FELIZ 02160 SECRETARIA DE CULTURA, 
TURISMO E JUVENTUDE 13 392 2005 2080 MANUTNEGAO DA 
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE 3390.30 
99 MATERIAL DE CONSUMO.. VIGENCIA: até o final do 
exercicio finunceiro de 2025.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Alagoa Nova e: CT N° 002202025 - 12.05.25 - 
ADRIANO HERCULANO DA SILVA 07920915740 - RS 
183.750,00; CT N° 00221/2025 - 12.05.25 - MARIA DO SOCORRO 
S SILVA - R$ 76.700,00. 

Publicado por: 
Tatiara Gomes de Almeida 

Código Identificador:5C986244 

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO 
EXTRATO DE ADITIVO 

EXTRATO DE ADITIVO 
OBJETO: ADEQUACAO DE ESTRADAS VICINAIS NO 
MUNICIPIO DE ALAGOA NOVA - PB (PAVIMENTACAO EM 
TRECHOS 01, 02, E 03 DA SERRA DO BOA VISTA - SÍTIO BOA 
VISTA) CONFORME CONTRATO DE REPASSE N° 1086282- 
58/2022 - 938813. FUNDAMENTO LEGAL: Concorrência 
Eletrdnica nº 00006/2024. ADITAMENTO: Dar continuidade a 
exceugio do objeto contratado, PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Alagoa Nova e: CT N° 00196/2024 - T G de 

218 19 
sponsavel: Marluce P. V. de Brito.


